
02/05/22, 12:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1030804&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL
 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00006/2022 
 

Às 08:57 horas do dia 02 de maio de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. FERNANDO DA ROSA PAHIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 193/2022, Pregão
nº 00006/2022. 

 
Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Veículo Transporte
Descrição Complementar: Veículo Transporte Potência Mínima: 120 CV, Tipo: Minivan , Características Adicionais:
Freios Abs Em No Mínimo Duas Rodas, Equipada Com , Quantidade Portas: 4 , Capacidade Transporte Passageiros: 7
, Combustível: Bi-Combustível
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 136.990,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: NICOLA VEICULOS LTDA , pelo melhor lance de R$ 136.990,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/04/2022
11:50:35 - Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: NICOLA VEICULOS LTDA,

CNPJ/CPF: 89.342.497/0001-30, Melhor lance: R$ 136.990,0000

Homologado 02/05/2022
08:57:47

FERNANDO DA
ROSA PAHIM

Item: 2
Descrição: Veículo Pick-Up
Descrição Complementar: Veículo Pick-Up Modelo: 0 (Zero) Km , Capacidade Passageiro: 5 , Tipo Tração: 4 X 2 ,
Cor: Branca , Quantidade Portas: 4 , Tipo Direção: Hidráulica , Tipo Motor: Flex , Potência Motor: 120 C
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 110.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 02/05/2022 08:57:48 FERNANDO DA ROSA PAHIM

Item: 3
Descrição: Microônibus
Descrição Complementar: Veículo do tipo Ônibus zero quilometro novo e sem uso, conforme especificações
técnicas mínimas abaixo relacionadas: - Ano e modelo de fabricação: 2022/2022, cor branca - Fabricação nacional
com capacidade 31 passageiros mais auxiliar e motorista - Motor diesel, turbo, 4 cilindros - Potência 155 CV - Injeção
eletrônica - Direção Hidráulica - Caixa de cambio com 5 marchas à frente e 1 à ré - Ar condicionado - Janela vidros
móveis, cortinas - Sistema de embreagem tipo monodisco a seco c/acionamento pneumático - Sistema de freio
dianteiro e traseiro a tambor com acionamento pneumático - Sirene de marcha ré - Vigia traseiro fechado - Poltronas
com encosto de cabeça - Banco do Motorista com amortecimento hidráulico - Rádio c/entrada USB, com alto falantes
e antena instalado - Tacógrafo - Acessibilidade conforme resolução Contran para uso rodoviário - Todos os itens de
segurança exigidos pelo CONTRAN e INMETRO - Demais equipamentos de série originais da montadora uso



02/05/22, 12:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1030804&tipo=t 2/2

obrigatórios no veículo. - Manual Técnico - Veículo devidamente licenciado e emplacado em nome do Município de
São Vicente do Sul/RS.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 455.222,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,10 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: CIFERAL INDUSTRIA DE ONIBUS LTDA , pelo melhor lance de R$ 420.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 28/04/2022
11:50:37 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CIFERAL INDUSTRIA DE
ONIBUS LTDA, CNPJ/CPF: 30.314.561/0006-30, Melhor lance: R$

420.000,0000

Homologado 02/05/2022
08:57:49

FERNANDO
DA ROSA
PAHIM

Fim do documento


